
N. 33 del Reg. Data della deliberazione
20-06-2017

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:

Modifica ed integrazione del Regolamento generale delle entrate approvato
con  delibera  consiliare  n.  20  del  28.04.2015  e  modificato  con  delibera
consiliare n. 29 del 24.11.2016.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di giugno alle ore 20:00 e segg. in 
Grammichele  e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO SAMUELE MARIA P ZAPPARRATA TOMMASO A

SCIRE' AGATA S. P LI ROSI SALVATORE P

PITRELLA TERESA P MURGO MAURO P

CAMPANELLO ROSARIO P PALERMO PIETRO P

LAROCCA GIUSEPPE P. P MODICA MARIACHIARA P

ATTAGUILE ROSA P AIELLO GIUSEPPE P

GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE P MALASPINA DAVIDE P

GIANDINOTO RENZO P BELLINO SALVATORE A

Presenti:   14   Assenti:    2

Assume la Presidenza il CONSIGLIERE PALERMO SAMUELE MARIA 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. Pepe Valentino 
Scrutatori Consiglieri: 

Per l’Amministrazione sono presenti:  

La seduta è Pubblica.



PREMESSO che obiettivo di questa Amministrazione, al fine di consolidare principi di equità e di
legalità, è evitare dispartità di trattamento tra chi paga regolarmente tributi e multe nei tempi
stabiliti e chi, invece, li lascia accumulare.

PRESO  ATTO che,  a  tal  fine,  con  delibera  di  giunta  municipale  n.18  del  24.02.2017  è  stato
approvato un elenco di avvocati di fiducia per l'affidamento di incarichi di patrocinio in materia di
recupero crediti e contenzioso tributario.

VISTO il  regolamento  generale  delle  entrate  approvato  con  delibera  consiliare  n.20    del
28.04.2015  e  modificato  con delibera  consiliare  n.29  del  24.11.2016  che  all'art.20  prevede  le
modalità di rateizzazione dei debiti maturati nei confronti dell'Ente.

CONSIDERATO  che  questa  Amministrazione  è  particolarmente  sensibile  alle  difficoltà  in  cui
versano soggetti che si trovano in una particolare situazione di disagio economico-sociale;

RITENUTO, pertanto, opportuno modificare il vigente regolamento generale delle entrate vigente,
prevedendo al comma 1, un numero di rate doppie rispetto a quelle attualmente previste;

Considerato altresì che al fine di facilitare la compensazione tra debiti di natura non tributaria e
crediti  dell'Ente,  prevista  dall'art.  26  ter  del  suddetto  regolamento delle  entrate,  si  ravvisa  la
necessità  di  integrare  l'articolo  9  "  Attività  di  verifica  e  controllo"  inserendo  l'obbligo  per  il
funzionario responsabile preposto alla liquidazione della spesa di  verificare se il  beneficiario è
debitore dell'Ente e se del caso invitare lo stesso a presentare istanza di compensazione;    

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 37 del 13.04.17 avente come oggetto "Modifica ed
integrazione del Regolamento generale delle entrate approvato con delibera consiliare n. 20 del
28.04.2015 e modificato con delibera consiliare n. 29 del 24.11.2016 - Proposta per il Consiglio
Comunale";

Considerato occorre trasmettere la presente all'Organo di Revisione per il prescritto parere;

VISTO il D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii.
VISTO il D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000

Tutto ciò premesso e considerato

SI PROPONE

1)  Di   approvare  le  seguenti  modifiche  e  integrazioni  al  regolamento  generale  delle  entrate
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/04/2015 e modificato con delibera di
Consiglio n. 29 del 24/11/2016:

·Modificare l'art. 20 , comma 1, del Regolamento generale delle entrate  così come da allegato alla
presente, quale parte integrante e sostanziale;



 

·Integrare  l'art. 9  del Regolamento generale delle entrate  inserendo il comma 7 così come da
allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare la presente stante la necessità e l'urgenza di provvedere immediatamente esecutiva.

Resoconto sommario degli interventi.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi all'8° punto posto all'O.d.G. avente ad 
oggetto: “Modifica ed integrazione del Regolamento generale delle 
entrate approvato con delibera consiliare n. 20 del 28.04.2015 e 
modificato con delibera consiliare n. 29 del 24.11.2016.

La proposta viene illustrata dall'Assessore al ramo dr.ssa Giuliana Raniolo.
 
I  L PRESIDENTE: da atto del parere favorevole dei revisori dei conti, 
allegato agli atti. Successivamente da lettura del verbale della 1^  
Commissione Consiliare, allegato agli atti.

 
IL CONSIGLIERE LAROCCA: esprime apprezzamento per la proposta 
pervenuta dalla Giunta e poi condivisa da tutti.

 

IL CONSIGLIERE CAMPANELLO; si associa a quanto detto dal Consigliere 
Larocca.
 

Dichiarazione voto.
 

IL CONSIGLIERE SCIRÈ: esprime voto favorevole perchè è una importante 
agevolazione per i cittadini.

Il PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione dell'8° punto posto 
all'O.d.G. avente ad oggetto: “Modifica ed integrazione del Regolamento 
generale delle entrate approvato con delibera consiliare n. 20 del 
28.04.2015 e modificato con delibera consiliare n. 29 del 24.11.2016, 
precisando che avverrà per alzata di mano.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

All'unanimità dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

 



di approvare la superiore proposta di deliberazione in oggetto.

IL PREIDENTE: dispone che si passi alla votazione per l'mmediata 
esecutività della delibera in oggetto, precisando che avverrà per alzata di 
mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

All'unanimità dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA 

di approvare l'immediata escutività della delibera in oggetto. 

IL SEGRETARIO GENERALE     :  Certifica che del presente verbale di seduta è depositata
agli atti dell’ufficio segreteria registrazione in file audio con data di seduta. 

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toPITRELLA TERESA  F.to PALERMO SAMUELE
MARIA

F.to Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 30-06-2017                                              al

15-07-2017                 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21,

della L.R. 17/04. 

Grammichele, 30-06-2017

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile

Grammichele, 20-06-2017 Il SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Pepe Valentino

====================================================================

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
(Dr. Valentino Pepe)

 





 

 




	ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

